«چهارتاقی خانه دیو، آتشکده‌ای نویافته از دوره ساسانی». *باغ نظر*. س ۷. ش ۱۵. صص ۲۹-۱۹.

هرودوت. ۱۳۵۶. *تاریخ هرودوت*. ترجمه وحید مازندرانی. چ ۱. تهران: فرهنگستان هنر و ادب ایران.

هینلز، جان. ۱۳۶۸. *شناخت اساطیر ایران*. ترجمه ژاله آموزگار و احمد تفضلی. چ ۳. بابل: چشمه و آویشن.

References

Āydenlou, sajjād. (2013/1392SH). "Barxī nokāt va bon-māye-hā-ye dāstānī-ye- manzūme-ye pahlavānī- naqqālī-ye zarrīn qabā nāme". 2

Māh-nāme-ye Elmī- Pažuheši-ye Farhang va adabiyāt-e Amme. No. 1. Pp. 1-40.

Arjānī, farāmarz Ibn-e xodā-dād (1968/1347SH). *Samak-e ayyār*. Ed. By Parvīz nātel xānlarī. 3st ed. Tehrān: Bonyād-e farhang-e Irān.

Barahmand, qolām-rezā & Maryam Sabāhī-far (2011/1390SH). “Ravand-e šekl gīrī-ye-Ātaškade dar Irān az dīr-zamān tā farjām-e rūzegār-e-pārtīyān”, *Fasl-nāme-ye moskūye*. Year.6. NO 18. Pp. 69-103.

Dārā, Maryam. (2007/1386SH). “Negāhī bar aẓdehā va Čand aẓdehā-koš-e Irānī”. *Ketāb-e māh-e- adabīyāt*. NO2(116).Pp. 55- 59.

Dehxodā, Alī Akbar.(1998/1377) *Loqat-nāme-ye Dehxodā*. Advisor Mohammad Mo’in va seyyed Jaffār šajadī. Vol. 14. Tehrān: Tehrān University.

Delachaux, M. Loeffler (1987/1366SH). *Zābane ramzī-ye qesse-hā-ye parīvār (Symbolic language of parivar tales)* Tr. by Jalāl sattārī. 1st ed. Tehrān: Tūs.

Dībāj, esmā’il. (1967/1346SH). “Āsār-e bāgī mānde az ātaš-kade-hā va šahr-hā va qal’e hā-ye āzarbāyejān”. *majale-ye barrasī-hā-ye tāriḫī*. No 12. Pp. 3- 11.

Dūst-xāh, Jalīl.(2005/1384SH) *Avestā. Kohan-tarīn sorūd-hā va Matn-hā-ye Irānīyān*. 9th ed. Tehrān: Morvārīd māh-nāme-ye Farhang va adabiyāt-e Āmme, No 1, Pp. 1- 40.

Ghirshman, Roman. (2016/1395SH). *Tāriḫ-e Irān az āgāz tā eslām*. Tr. by Mohammad Mo’in. 7th ed. Tehrān: Sepehr-e adab.

Haq-šenās, Mohammad alī & Pegāh xadīš (2008/1387SH). “yāfte-hā-ye now dar rīxt-šenāsī-ye afsāne-hā-ye jādūī-ye Irānī”. *majale-ye dāneš-kade-ye adabīyāt va Olūm-e ensānī-ye daneš-gāh-e Tehrān*. year. 59. No. 2.(412). Pp. 27-39.

Hāšemī zarj-ābād, Hasan & Hamkārān (2010/1389SH). “Čāhār-tāqī-ye xāne-ye dīv, Ātaškade-ye now-yāfte az dowre-ye sāsānī, Bāq-e nazar”, year.7. No. 15. Pp. 19-29.

Herodot. (1977/1356 SH). *Tāriḫ-e herodot*. tr. vahīd Māzandarānī. 1st ed. Tehrān: Farhangestān-e honar va adab-e Irān.

Hinnells, John. (1989/1368SH). *šenāxt-e asātīr-e Irān*. tr.by. Ž. Āmūzgār & A. tafazzolī, 3rd ed. Tehrān: Češme va āvīšan.

Hosseīnī, Maryam & sārā Pūr ša’bān pīr bāzārī. (2012/1391SH). “Dalāyel-e peykar-gardānī dar dāstān-ha-ye hezār-o yek šab”. *Fasl-name-ye Matn-paẓūhī*. No. 52. Pp. 37- 64.

Jabrī, Sousan & sahare yūsefī. (2016/1395SH) “peyvand-e Anāsere Jādueī va engāre-ha-ye kohan Oulgo-ī dar Gesse-hā-ye Amme”. *Fasl-name-ye Farhang va adabiyāt-e Amme*. Farhang va adabiyāt-e Amme. Year 4. No. 11. Pp. 79-107.

J'afarī qanavātī, mohammad. (2015/ 1394SH). *Madxal-e "jādū" dar Dāneš-nāme-ye farhang-e mardom-e īrān*. Advisor: K. Mūsavī bojnūrdī. Markaz-e dāyerat al-ma'āref-e bozorg-e eslāmī. vol 3. Pp. 91-95.

Kazzāzī, Mīr jalāl al-dīn. (2006/1385 SH). *Ro 'yā, hamāse, ostoūre*. 1st ed. Tehrān: Markaz.

Keyvānī, majd al-dīn. (1998/1377SH). *Madxal-e "Eskandar" dar dāyerat al- ma'āref-e bozorg-e eslāmī*, Advisor: K. Mūsavī bojnūrdī, dāyerat al- ma'āref-e bozorg-e eslāmī, vol 8. Pp. 349- 354.

Māhyār, Abbās. (2011/1390SH). *Sehr-e bayān-e xāqānī*. 5th ed. Tehrān: jām-e gol.

Malek-zāde, mehrdād. . (2002/1381SH). "*sar-zamīn-e parīyān dar xāk -e mādestān*". *nāme-ye farhangestān*. Year 5. No. 4(20), Pp. 147-191.

Mozaffarīyān, farzāne. (2012/1391SH). "Ostoūre va qesse-hā-ye 'āmīyāne". *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature*. Islamic Azad University- South Tehrān Branch. Year. Year 8. No 2. Pp. 213-247.

Nezāmī, elyās Ibn-e yūsof. (2001/1380SH). *šaraf-nāme*. With the effort. Edition and Explanation by B. zanjānī, 1st ed. Tehrān: Dānešgāh-e Tehrān.

_____. (1997/1376SH). *Xosrow va šīrīn*. With the effort. Edition and Explanation by. B. zanjānī. 1st ed. Tehrān: Dānešgāh-e Tehrān.

_____. (1995/1374SH). *Leylī va Majnūn*. With the effort.

Edition and Explanation by. B. zanjānī, 2nd ed. Tehrān: Dānešgāh-e Tehrān.

Omīd sālār, Mahmūd. (2016/1395SH). *Madxal-e "Aždehā" Dāneš-nāme-ye zabān va adab-e fārsī*. Vol. 1. 2st ed. Tehrān: *Farhangestān-e zabān va adabīyāt-e fārsī*. Pp. 357-358.

qafurī, rezā (2014/1393SH). "Nabard-e rostam bā patyāre, revāyatī dīgar az dāstān-e babr-e bayān". *Fasl-nāme-ye matn šenāsī-ye adab-e fārsī, dāneš-kade-ye adabīyat-e dāneš-gāh-e esfahān*. No. 3(23). Pp. 75-88.

Rastgār Fasāeī. Mansour. (A) (2009/1388SH). *Peykar gardānī dar asātīr*. 2nd ed. Tehrān: Pažūhešgāh-e olūm-e ensānī va motāle'āt-e farhangī.

_____. (B) (2009/1388SH). *Madxal-e "xamse-e nezāmī"*. *Dāneš-nāme-ye zabān va adabīyāt-e fārsī*, Vol 3. Tehrān: *Farhangestān-e zabān va adab-e fārsī*. 1st ed. Pp. 61-64.

_____. (A) (2000/1379SH). *Farhang-e nām-hā-ye šāh-nāme*. 2nd ed. Tehrān: Pažūheš-gāh-e olūm-e ensānī va motāle'āt-e farhangī.

- _____ . (B)(2000/1379SH). *Azdehā dar asātīr-e īrān*. 1st ed. Tehrān: Tūs.
- Rezāei bāg-bīdī, hasan & alī Boluk-bāšī. (2009/1388SH). *Madxal-e "jādū" dayerat al-ma'āref-e bozorg-e eslāmī*. Advisor: K. Mūsavī bojnoordī. Markaz-e dāyerat al-m'āref-e bozorg-e eslāmī. vol 17. Pp. 229-250.
- Safā, Zabīh-alāh. (1973/1352H). *Hemāse sorāyī dar Irān*. 3rd ed. Tehrān: Amīr Kabīr.
- Safavī, seyyed hasan. (1985/1364SH). *Eskandar va adabīyāt-e īrān va šaxsīyat-e mazhabī-ye Eskandar*. 1st ed. Tehrān: Amīr kabīr.
- Sattārī, Rezā va Sow-Gol Xowsravī (2017/1396SH). "Barresī-ye mošābehat-hā-ye parī va azan-e Jādū dar manzūme-ha-ye hamāsī-ye pas az šah-nāme". *Majle-ye matn-Pažohī-ye Adabī*. Year 21. No. 74. Pp. 7-30.
- Salīm, qolām-rezā. (1974/1353SH). "*Dīndārī va jahāndārī-ye šāhanšāhan-e haxāmanešī*". Tehrān: Našr-e edāre-ye kolle negāreš-e vezārat-e farhang va honar. Pp. 63-67.
- Šāmīyān, Hosseīn. (2019/1398SH). "Peykar gardānī-ye Asātīr dar Xosrow va Šīrīn-e Nezāmī". *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehrān Branch. Year. 15. No 56. Pp. 157-181*.
- Sarkārātī, Bahman. (1971/1350SH). "Parī, tahqīqī dar hāšīye-ye ostoūre šenāsī-ye tatbīqī". *Majale-ye Dāneš-kade-ye adabīyāt va Olūm-e ensānī-ye Tabrīz University*. No. 97-100. Pp. 1-32.
- Šarīfīyān, mahdī & atoonī, behzād. (2013/1392SH). "Padīdār-šenāsī-ye zan-e jādū bā tekīye bar šāh-nāme va šahryār-nāme". *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehrān Branch. Year. 9. No 32. Pp. 129-167*.
- Sīyah-pūš, abū-torāb. (2014/1393SH). "*Helenīsm va naqš-e ān dar farhang-e pīš az eslām*". *majalle-ye jāme'e pažūhī Pažūheš-gāh-e olūm-e ensānī va motāle'āt-e farhangī*. year. 5. No. 4. Pp. 37-58.
- Sobhī mohtadī, Fazl-alāh. (2008/1387SH). "*Qesse-hāy-e sobhī*". 1st ed. Tehrān: Mo'in.